
 
 

Z á p i s 
 
 
 
ze 42. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 11. prosince 2012         

od 10.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   
 
 
Předsedající :      primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                           
Přítomni :           členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                            přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :          radní Udženija, náměstek primátora Nosek (dřívější odchod) 
Ověřovatelé :      náměstek primátora Kabický, radní Novotný 
Zapisovatelka :   Jaroslava Zelinková             
 
                                              
        42. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.23 hod. primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
 
 
1.  Organizační záležitosti 
     (10.24 - 10.27 hod.)                             
                                                                                                          
Schválení zápisu ze 41. jednání Rady HMP ze dne 4.12.2012                
 
                                                                 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                                 (Pro 10 radních).                                                                               
 
Schválení programu 42. jednání Rady HMP                                                                                                 
 
Materiály dodatečně zařazené k projednání : 
                                                                                
-  K záměru získání akciového podílu hl.m. Prahy ve společnosti Pražská plynárenská, a.s. 
   - primátor hl.m. Prahy    
     TISK č. 08574                               
 
-  K vzdání se funkce ředitele příspěvkové organizace Symfonický orchestr hlavního města 
   Prahy FOK 
   - radní Novotný    
     TISK č. 08440                                                                                           
                       
Materiál stažený z projednávání : 
 
-  K volbě členů dozorčí rady společnosti Rozvojové projekty Praha, a.s. 
   - radní Udženija    
     TISK č. 08521    (bod č. 17.)                                                                                           
    
                                                                    Program 42. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                                  uvedenými úpravami schválen. 
                                                                    (Pro 10 radních). 
 

1 
 



 
         2.                   primátor hl.m. Prahy      
     
  K návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy a k rozdělení finančních prostředků 
  obdržených jako odvod z loterií dle ust. § 41i odst. 1 písm. b) a odst. 3 písm. b) zákona 
  č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách za 3. čtvrtletí roku 2012 
 
   TISK  č. 08468                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.28 - 10.30     
   PŘIZVANÍ   Ing. Stachová - ředitelka DPC MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Udženija                             
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2175                                 
 
     Po uvedení materiálu primátorem hl.m. Prahy a po seznámení s aktuálním stavem 
obdržených finančních prostředků zástupkyní ředitele MHMP Ing. Javornickou, schválila 
Rada HMP předložený návrh usnesení s dílčími úpravami. 
 
         3.                   primátor hl.m. Prahy      
     
K návrhu na určení zástupců a náhradníků za zástupce hl.m. Prahy na valných hromadách 
akciových společností v majetkovém portfoliu hl.m. Prahy a k návrhu na revokaci usnesení 
Rady hl.m. Prahy č. 2088 ze dne 20.12.2011- k revokaci usnesení Rady HMP č. 1915 
ze dne 25.11.2011 k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 1911 ze dne 24.11.2011 
k návrhu působnosti členů Rady hlavního města Prahy  
 
   TISK  č. 08265A                                     DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.31 - 10.32     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         10  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0   
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         1 
                                                                                           radní Udženija                             
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2176                                  
 
 
         4.                   primátor hl.m. Prahy      
     
 K návrhu hl.m. Prahy na personální změny v představenstvu a v dozorčí radě společnosti 
 Pražská teplárenská a.s. 
 
   TISK  č. 08336                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.33 - 10.34        
   PŘIZVANÍ   Ing. Sloupová - pověřená řízením OMU MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1  
                                                                                           radní Udženija                             
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2177                                  

2 
 



 
 
 
         5.                   primátor hl.m. Prahy      
     
  K doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na mimořádné valné 
  hromadě společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. konané dne 19.12.2012 
  
   TISK  č. 08424                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.35 - 10.37     
   PŘIZVANÍ   Ing. Sloupová - pověřená řízením OMU MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1  
                                                                                           radní Udženija                             
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2178                                 
 
 
 
         6.                   primátor hl.m. Prahy      
     
  K návrhu na svolání mimořádné valné hromady společnosti Pražská energetika Holding 
  a.s. 
   
   TISK  č. 08410A                                     DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.38 - 10.39     
   PŘIZVANÍ   Ing. Sloupová - pověřená řízením OMU MHMP 
   STAŽENO                                               
 
     Na žádost náměstka primátora Noska bylo projednávání tohoto materiálu přerušeno. 
 
     Jednání Rady HMP přerušeno v 10.40 hod. - v jednání pokračováno v 11.02 hod. 
 
     Přerušené jednání Rady HMP zahájil primátor hl.m. Prahy, který konstatoval, že výše 
uvedený materiál je stažen z dnešního projednávání. 
(11.03 - 11.04 hod.) 
 
 

 

 
                        Rada HMP vykonávající působnost Valné hromady                        
                                     Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s.            

 
 
        Valnou hromadu Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s. zahájil v 11.05 hodin primátor 
 hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                             
 
       V úvodu citací upozornil na ustanovení § 190, odst. 1 Obchodního zákoníku a ustanovení 
§ 68, odst. h) zákona o hlavním městě Praze s tím, že Rada HMP jedná při působnosti valné 
hromady podle Jednacího řádu Rady HMP. 
 
 
 

3 
 



 

 

         7.                   náměstek primátora Nosek    
 
    K schválení smluv o výkonu funkce člena Výboru pro audit Dopravního podniku hl.m. 
    Prahy, akciová společnost 
 
   TISK  č. 08284                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.06 - 11.09     
   PŘIZVANÍ   Ing. Křístek - gen. ředitel DP hl.m. Prahy, a.s. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10                      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1                                     
                                                                                           radní Udženija                              
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2179                               
 
     Po diskusi k předmětným otázkám byl schválen předložený návrh usnesení. 
 
     Valnou hromadu Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s. zakončil primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v 11.10 hodin. 
 
 

     

 
 
         8.                   náměstek primátora Nosek    
 
    K návrhu na postup OMI MHMP při vyřizování petic občanů "Za zmírnění dopadů 
    Radlické radiály na životní prostředí v Jinonicích" a "Za zmírnění dopadů Radlické 
    radiály na životní prostředí v rezidenci BOTANIKA v Jinonicích" 
     
   TISK  č. 08252                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.11 - 11.27     
   PŘIZVANÍ   Ing. Beránek - ředitel OMI MHMP, předseda petičního výboru Ing. Čuba, 
                          Ing. Butovič - projektant  
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10                      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1                                     
                                                                                           radní Udženija 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2180                               
 
     Na základě diskuse k výše uvedenému materiálu, ve které se kromě členů Rady HMP 
a některých předsedů výborů ZHMP vyjádřil i zástupce petičního výboru Ing. Čuba, bylo 
navržené usnesení Rady HMP doplněno o úkol náměstka primátora Noska - zajistit  
ve spolupráci s OMI MHMP zpracování návrhu konečného sumarizačního a objektivního 
stanoviska Rady HMP ke všem aspektům stavby č. 9567 Radlická radiála JZM - Smíchov 
s tím, že tento materiál bude předložen Radě HMP k projednání. Termín: 26.3.2013.       
      Takto upravené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 

4 
 



 
 
 
         9.                   náměstek primátora Richter    
 
    K návrhu na rozhodnutí Rady hlavního města Prahy o výběru nejvhodnější nabídky 
     ve veřejné zakázce na zhotovitele díla - stavby č. 0012 "Protipovodňová opatření 
    na ochranu hl.m. Prahy, et. 0003. Karlín - Libeň, část 25 Maniny - zvýšení průtočnosti" 
     a stavby č. 4679 "Maniny - PPO, snížení nivelety Karlín, et. 0001 poldr s oddychovou 
    zónou" 
        
   TISK  č. 07897                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.28 - 11.35     
   PŘIZVANÍ   Ing. Beránek - ředitel OMI MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10                      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1                                     
                                                                                           radní Udženija 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    2181                               
 
     Na základě žádosti I. náměstka primátora Hudečka byl doplněn předložený návrh 
usnesení Rady HMP o úkol OMI MHMP - předložit Radě HMP informaci s návrhem 
vizualizace konečné podoby protipovodňové ochrany včetně poldru s oddychovou zónou, 
tak jak budou vypadat po realizaci veřejné zakázky. Termín : 18.12.2012. 
      Takto upravené usnesení bylo schváleno. 
 
 
        10.                   náměstek primátora Kabický    
 
    K návrhu na vyhlášení výběrového řízení na ředitele příspěvkové organizace Správa 
    pražských hřbitovů 
            
   TISK  č. 08372                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.36 - 11.38     
   PŘIZVANÍ   Ing. Sloupová - pověřená řízením OMU MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10                      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1                                     
                                                                                           radní Udženija 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    2182                               
 
 
        11.                   radní Chudomelová    
 
    K návrhu na odvolání ředitele příspěvkové organizace Konzervatoř a Vyšší odborná 
    škola Jaroslava Ježka 
               
   TISK  č. 08213                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.39 - 12.02     
   PŘIZVANÍ   PaedDr. Pilař - ředitel SMS MHMP 
   STAŽENO                              
 

5 
 



 
 
 
     Po diskusi k otázkám spojeným s tímto personálním návrhem byl materiál stažen 
z dnešního jednání Rady HMP s tím, že bylo doporučeno, aby v nejbližším možném 
termínu došlo k vyhlášení konkursního řízení na funkci ředitele této příspěvkové 
organizace.  
 
 
          
        12.                   radní Chudomelová    
 
    K návrhu na změnu usnesení Rady HMP č. 583 ze dne 15.5.2012  k návrhu na úpravy 
    rozpočtu v kap. 0661 a přidělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2012 
               
   TISK  č. 08329                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.03 - 12.04     
   PŘIZVANÍ   PaedDr. Pilař - ředitel SMS MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10                      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1                                     
                                                                                           radní Udženija 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    2183                               
 
 
 
        13.                   radní Vorlíčková   
 
    Ke schválení projektů z 5. výzvy v rámci prioritní osy 2 Podpora vstupu na trh práce 
    Operačního programu Praha - Adaptabilita 
     
   TISK  č. 08513                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.05 - 12.12     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Tiso Ferulíková - ředitelka FON MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         8                       
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                      0    
                                                                    ZDRŽEL SE :             1    
                                                                    NEPŘÍTOMEN :        2                                       
                                                                                           radní Udženija 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    2184                               
 
     V úvodu projednávání tohoto materiálu upozornil náměstek primátora Richter, že se 
zdrží hlasování s ohledem na osobu mu blízkou, ucházející se o udělení grantu. 
     Po diskusi byl předložený návrh usnesení schválen. 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 
 



 
        14.                   radní Novotný   
 
    K revokaci usnesení Rady HMP č. 591 ze dne 15.5.2012 k návrhu na udělení grantů 
    hl.m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012 
     
   TISK  č. 08344                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.13 - 12.15     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Skalický - ředitel OPP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         8                       
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                      0   
                                                                    ZDRŽEL SE :             0   
                                                                    NEPŘÍTOMEN :        3  
                                                                                           radní Udženija 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
                                                                                           radní Vorlíčková     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2185                               
 
        15.                   radní Novotný   
 
  K vzdání se funkce ředitele příspěvkové organizace Symfonický orchestr hlavního města  
  Prahy FOK 
 
   TISK  č. 08440                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.16 - 12.18     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         8                       
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                      0   
                                                                    ZDRŽEL SE :             0   
                                                                    NEPŘÍTOMEN :        3  
                                                                                           radní Udženija 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
                                                                                           radní Vorlíčková     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2186                               
 
        16.                   radní Udženija   
                                v zast. primátor hl.m. Prahy 
 
K návrhu na rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky v užším řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na služby s názvem 
"Přestavba objektu na adrese Malé náměstí, Praha 1, č.p. 3 - 12", zahájeném dne 30.3. 
2012 odesláním oznámení užšího řízení v ISVZ US pod evidenčním číslem 7202011013728
     
   TISK  č. 08157                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.19 - 12.20     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP, Mgr. Svoboda - SVM MHMP,  
                          Mgr. Pátecký - TPD s.r.o. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9                      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         2                                      
                                                                                           radní Udženija 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2187                                 

7 
 



 
 
        17.                   radní Udženija   
                                v zast. primátor hl.m. Prahy 
 
   K návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 3873/1 o výměře 750 m2 k.ú. Libeň 
   z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví pana JUDr. Pavla Lakatoše 
     
   TISK  č. 5996                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.21 - 12.22     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9                       
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         2                                      
                                                                                           radní Udženija 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2188                               
 
 

         18.                   radní Lohynský    
 
 K návrhu Dodatku č. 27 ke "Smlouvě o nájmu a správě věcí ve vlastnictví hlavního města 
 Prahy v souvislosti s poskytováním vodárenských služeb a služeb odvádění a čištění 
 odpadních vod a souvisejících služeb" uzavřené dne 5.11.1998 ve znění pozdějších 
 dodatků mezi hl.m. Prahou a PVS a.s., ve smyslu stanovení výše nájemného pro rok 2013 
   
   TISK  č. 08434                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.23 - 12.25     
   PŘIZVANÍ   Ing. Žejdlik - gen. ředitel PVS, a.s. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9                                      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         2                                      
                                                                                           radní Udženija 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2189                               
 
 

         19.                   radní Lohynský    
 
    K záměru odboru RVP MHMP na realizaci veřejné zakázky 
 
   TISK  č. 08408                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.26 - 12.27     
   PŘIZVANÍ   Ing. Frantík - pověřený řízením RVP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9                     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2          
                                                                                           radní Udženija 
                                                                                           náměstek primátora Nosek          
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2190                               

8 
 



 
 

 

         20.                   radní Lohynský    
 
   K návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
   Provozování sběrného dvora Zakrytá v MČ Praha 4 
 
   TISK  č. 08257                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.28 - 12.29     
   PŘIZVANÍ   Ing. Frantík - pověřený řízením RVP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9                     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2                                     
                                                                                                             radní Udženija 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2191                               

 

 

         21.                   ředitel MHMP    
 
    K návrhům na ocenění fyzických osob za jejich přínos k rozvoji hlavního města Prahy 
    
   TISK  č. 08580                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.30 - 12.32     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9                      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0   
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         2                                      
                                                                                           radní Udženija 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2192                               
 
     V rámci diskuse doporučil radní Manhart doplnění návrhu o ocenění dalších tří fyzických 
osob.  
 
     Jednání Rady HMP přerušeno ve 12.33 hod. - v jednání pokračováno v 12.42 hod. 
 
     Přerušené jednání Rady HMP zahájil primátor hl.m. Prahy. 
  
     V návaznosti na diskusi byl schválen návrh usnesení Rady HMP s dílčími úpravami 
v příloze č. 2. 
(12.43 - 12.45 hod.) 
 
 
 
 
 
 
 

9 
 



 
 
        22.                   ředitel MHMP             
 
    K návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
           
   TISK  č. 08604                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.46 - 12.47        
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9 
  O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :              0   
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         2           
                                                                                           radní Udženija 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2193   

 

 

Bod č. 23. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                         
(12.48 - 12.49 hod.)                                 
body č. 1. až č. 37. schváleného programu  
    
      Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, když před ním dostali členové Rady HMP možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. možnost požádat 
o ústní projednání jakéhokoliv tisku či stažení tisku z programu jednání. Žádný takový návrh 
či požadavek nebyl vznesen. 
      „Pro“ hlasovalo 9 radních, nepřítomni 2 radní (radní Udženija, náměstek primátora 
Nosek).                                                                                                                                                                  

 

1.  K návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfer 
     ze státního rozpočtu z Úřadu práce České republiky určený pro MČ Praha 22 na aktivní 
     politiku zaměstnanosti 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08482                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2194. 
 
2.  K úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfer ze státního 
     rozpočtu z Ministerstva financí poskytnutý na financování projektu v rámci Programu 
     švýcarsko-české spolupráce pro MČ Praha 4 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08475                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2195. 
 
3.  K návrhu úpravy rozpočtu kapitálových a běžných výdajů na rok 2012 v kapitole 07 - 
     Bezpečnost 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08445                               
                              

10 
 



 
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2196. 
 
4.  K úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfer 
     ze státního rozpočtu z Ministerstva zemědělství určený na úhradu zvýšených nákladů 
     podle § 24 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
     zákonů (lesní zákon) 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08210                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2197. 
 
5.  K úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfer ze státního 
      rozpočtu z Ministerstva vnitra určený na zajištění bydlení dle § 69 zákona č. 325/1999 Sb., 
     o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších 
     předpisů (zákon o azylu), ve znění pozdějších předpisů, pro MČ Praha 4 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08246                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2198. 
 
6.  K úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfer 
     ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra určený na zajištění bydlení dle § 69 zákona 
     č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, 
     ve znění pozdějších předpisů (zákon o azylu), ve znění pozdějších předpisů 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08308                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2199. 
 
7.  K návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2012 o investiční 
     transfery ze státního rozpočtu poskytnuté v souvislosti s financováním akce z Operačního 
     programu Životní prostředí 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08379                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2200. 
 
8.  K úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfer 
     ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na kulturní aktivity 
      - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08385                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2201. 
 
9.  K úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfery ze státního 
     rozpočtu z Ministerstva kultury pro MČ Praha 3 a MČ Praha 6 
      - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08397                               
                                                                   
 

11 
 



 
 
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2202. 
 
10. K úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfer 
      ze státního rozpočtu z Ministerstva financí určený na likvidaci léčiv 
      - primátor hl.m. Prahy    
        TISK č. 08421                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2203. 
 
11. K úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfer 
      ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určený na projekt financovaný 
      v rámci Operačního programu Technická pomoc 
      - primátor hl.m. Prahy    
        TISK č. 08454                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2204. 
 
12. K revokaci usnesení Rady HMP č. 538 ze dne 4.5.2012 k návrhu na odpis pohledávek 
      hl.m. Prahy 
      - primátor hl.m. Prahy    
        TISK č. 08228                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2205. 
 
13. K návrhu na převod správy majetku (2 užitkových vozidel typu pick-up) z Městské policie 
      hlavního města Prahy na Lesy hlavního města Prahy 
      - primátor hl.m. Prahy    
        TISK č. 08280                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2206. 
 
14. K návrhu na snížení rozpočtu běžných výdajů Městské policie hl.m. Prahy a poskytnutí 
      účelové neinvestiční dotace Městské části Praha 3 
      - primátor hl.m. Prahy    
        TISK č. 08453                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2207. 
 
15. Ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. - 3. čtvrtletí 2012 
      - primátor hl.m. Prahy    
        TISK č. 08131                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2208. 
 
16. K návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Přední Kopanina z vlastnictví fyzických osob 
      do vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 3113 - TV Přední Kopanina, etapa 0003 
      - Komunikace II 
      - náměstek primátora Richter    
        TISK č. 07291                                                                                              

12 
 



 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2209. 
 
17. K návrhu na úplatné nabytí pozemků a částí pozemků v k.ú. Lochkov z vlastnictví 
      fyzických osob do vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 3103 - TV Lochkov 
      - náměstek primátora Richter    
        TISK č. 07292                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2210. 
 
18. K návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Satalice z podílového spoluvlastnictví 
      fyzických osob do vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 3136 TV Satalice, 
      etapa 0020 K Cihelně II 
      - náměstek primátora Richter    
        TISK č. 07293                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2211. 
 
19. K návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 665 v k.ú. Lochkov o výměře 2373 m2 
      z vlastnictví Jiřího Seidla do vlastnictví hl.m. Prahy pro stavbu č. 3103 - TV Lochkov, 
      etapa 0009 Centrum 
      - náměstek primátora Richter    
        TISK č. 08079                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2212. 
 
20. K návrhu na využití prostředků z investičního fondu a fondu odměn organizace Správa 
      pražských hřbitovů na IV. čtvrtletí 2012 
      - náměstek primátora Kabický    
        TISK č. 08350                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2213. 
 
21. K návrhu na přerozdělení kapitálových výdajů rozpočtu hl.m. Prahy schválených 
      pro odbor SVM MHMP v kapitole 05 
      - náměstek primátora Kabický    
        TISK č. 08275                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2214. 
 
22. K návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Integrované centrum 
      pro osoby se zdravotním postižením Horní Poustevna a úpravu rozpočtu běžných výdajů 
      odboru ZSP MHMP v roce 2012 
      - náměstek primátora Kabický    
        TISK č. 08451                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2215. 
 
23. K přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu školám a školským 
       zařízením kraje Hlavní město Praha 
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 08396                             

13 
 



 
                                 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2216. 
 
24. K návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2012 v kap. 04 - školství, mládež 
      a samospráva 
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 08406                                                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2217. 
 
25. K návrhu na úpravu odpisového plánu hmotného a nehmotného majetku příspěvkových 
      organizací v kap. 0416 na rok 2012 
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 08407                                                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2218. 
 
26. K návrhu na změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení příspěvkové organizace 
      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání, se sídlem 198 00 Praha 9, Za Černým 
      mostem 362/3 
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 08186                                                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2219. 
 
27. K návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Jedličkův ústav a Mateřská 
      škola a Základní škola a Střední škola 
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 5964                                                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2220. 
 
28. K návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční 
      transfer ze státního rozpočtu z MŠMT na uvolnění části vázání, nařízeného UV 178/2012 
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 08480                                                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2221. 
 
29. K návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2012 u škol kraje Hlavní 
      město Praha 
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 08110                                                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2222. 
 
30. K úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s implementací Operačního programu Praha 
       - Konkurenceschopnost 
      - radní Vorlíčková    
        TISK č. 08298                                                            
                                 

14 
 



 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2223. 
 
31. K návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 0940 - vnitřní správa 
      - radní Vorlíčková    
        TISK č. 08473                                                                                           
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2224. 
 
32. K návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0662 - OZV MHMP v r. 2012 
      - radní Novotný    
        TISK č. 08431                                                                                           
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2225. 
 
33. K návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 2324/1, k.ú. Hostivař z vlastnictví 
      hl.m. Prahy do vlastnictví Ing. Mileny a Ing. Zdeňka Edlmanových 
      - radní Udženija    
        TISK č. 07815                                                                                           
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2226. 
 
34. K návrhu na úplatné nabytí podílu id. 1/2 pozemků parc.č. 493/3 a parc.č. 493/4 v k.ú. 
      Záběhlice z vlastnictví Vilemíny Hovorkové do vlastnictví hlavního města Prahy 
      - radní Udženija    
        TISK č. 08419                                                                                           
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2227. 
 
35. K návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Dubeč k podání žádosti o dotaci z Ministerstva 
      životního prostředí z Operačního programu Životní prostředí podporovaného z Fondu 
      soudržnosti 
      - radní Lohynský    
        TISK č. 08147                                                                                           
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2228. 
 
36. K návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 18 k podání žádosti na Ministerstvo životního 
      prostředí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí na realizaci 
      projektu „Analýza rizik kontaminovaného území v k.ú. Letňany, Čakovice, Miškovice“ 
      - radní Lohynský    
        TISK č. 08460                                                                                           
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2229. 
 
37. K návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 2173 ze dne 4.12.2012 k návrhu programu 
      jednání 22. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 13.12.2012 
      - primátor hl.m. Prahy    
        TISK č. 08558                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2230. 
 

15 
 



 
 
 
Bod č. 24. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :   
(12.50 - 12.52 hod.)                                                       
 
     V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají 
radní dle nového systému práce možnost formou usnesení Rady HMP 
operativně úkolovat ředitele MHMP a jednotlivé odbory úřadu 
v záležitostech, které považují za zásadní či urgentní. 
 
     Na základě doporučení náměstka primátora Richtera byl prostřednictvím 
usnesení Rady HMP uložen úkol řediteli MHMP.  
 
     Navržené usnesení Rady HMP č. 2231 bylo schváleno. 
 „Pro“ 8 radních, nepřítomni 3 radní (radní Udženija, náměstek  
primátora Nosek, radní Novotný).  
 
 
        25.                   primátor hl.m. Prahy      
     
  K záměru získání akciového podílu hl.m. Prahy ve společnosti Pražská plynárenská, a.s. 
   
   TISK  č. 08574                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.53 - 12.55     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          3 
                                                                                           radní Udženija 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
                                                                                           radní Novotný                               
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2232                                  
 
 
 Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
 
1.  s odpovědí náměstka primátora Noska na podání Ing. P. Štrose, OS CIVITAS NOVA 
     ve věci dopravní situace v Legerově ulici 
 
2.  s odpovědí náměstka primátora Noska na podání Ing. R. Nejedlíka, předsedy SVJ 
    Štichova 577-579 ve věci nesouhlasu se zavedením zóny placeného stání na části 
    území městské části Praha 11  
 
3.  s odpovědí náměstka primátora Kabického na interpelaci M. Šimkové (č. 20/8) 
     z 20. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 25.10.2012 ve věci znaleckého 
     posudku soudního znalce a k transformaci bytového fondu hl.m. Prahy 
 
4.  s odpovědí radní Udženija na podání Ing. J. Veselého radního MČ Praha 1 ve věci 
    problematiky veřejné produkce (Busking) na veřejných prostranstvích 
 

16 
 



17 
 

 
   
K informaci členové Rady HMP obdrželi :    
 
-  Informaci o vypořádání inventarizačních rozdílů zjištěných 
   při inventarizaci majetku a závazků hl.m. Prahy k 31.12.2011 
   - radní Udženija    
   - předsedkyně inventarizační komise Rady HMP 
     TISK č. 08491 
 
 
 
       42. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc. ve 12.56 hodin. 
 
       Přijatá usnesení Rady HMP č. 2175 až č. 2232 jsou součástí tohoto zápisu. 
        
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                         Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
 
                                           
                                                                                                  Mgr. Ivan Kabický                                               
                                                                                                                      náměstek primátora hl.m. Prahy                          
 
 
 
                                                                                                  Ing. Václav Novotný 
                                                                                                                     radní hl.m. Prahy                                     
 
 


	Z á p i s

